供销培字〔2016〕27号
关于举办供销系统开展跨境电子商务

培训班的通知
各省（自治区、直辖市）、计划单列市、新疆生产建设兵团供销社，中国供销集团，各地（市）、县供销社，各级社属企业：
近年来，随着国家加大跨境电商的政策扶持力度，供销社跨境电商的发展从探索转向了发展期，成为供销社突破电商领域同质化竞争困局，拓展新型业务体系，再造商业蓝海市场的新路径和新策略。为此，北京商业管理干部学院(中华全国供销合作总社培训中心)决定举办供销系统开展跨境电子商务培训班。现将培训班有关事宜通知如下：

培训内容

    此次培训主要从供销社电商发展的背景和现状、新型跨境电商简介、供销社发展特色跨境电子商务模式探索、供销社传统电子商务如何叠加跨境电子商务业务的角度来探讨如何利用供销社优势加入跨境电商运营模式，从而扎实推进供销系统电商终点服务网点的建设，不断丰富服务内容，提高为农服水平。

    1.跨境电商遵循的法规和相关国家政策解读；

    2.跨境电子商务完整产业链的搭建；

    3.阿里巴巴和京东的跨境运营模式分析和借鉴；

    4.供销社发展跨境电商的战略定位与盈利模式分析；

    5.供销社电商采用加盟跨境电商模式的物流策略；

    6.农村跨境电商服务配套的建立；
    7.跨境电商人才培养与团队建设思路与建议；
    8.系统内外优秀跨境电商企业运营经验交流。
二、参训对象

各级供销社主任和相关部门负责人，社属电商企业负责人。

三、培训时间和地点

11月21日-25日    厦门（21日报到）

四、培训费用
培训费1800元/人，每8人可设领队1名，免领队1人培训费。培训班食宿统一安排，费用自理。
五、报名办法
请各地供销社认真组织人员参加，并填写报名表（见附件），11月11日前以电子邮件或传真形式报至培训二部。我们将在开班前7日以电子邮件或传真发送确认函通知具体事宜。
    联系人：何继阳    王瑞
    电  话：010-64614509    64612086
传  真：010-84485300
E-mail：ourcoop@163.com
北京商业管理干部学院       中华全国供销合作总社培训中心
                                2016年10月18日

附件：
供销系统开展跨境电子商务培训班报名表
	单  位

	联系人

	电  话

	传  真

	E-mail

	姓  名
	性别
	所在单位及职务
	手  机

备注：此表可复制                            （单位公章）
报送：总社领导、总社培训工作领导小组成员、人事部、科技教育部、经济发展与改革部
中华全国供销合作总社培训中心     2016年10月18日印发
北京商业管理干部学院

中华全国供销合作总社培训中心

文文件

PAGE
4